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Abstrakt / Abstract
Bakalářská práce představuje spo-

lečnost Sklospol, spol. s r. o. Cílem
práce je zvýšit povědomí o společnosti
na internetu a tím přilákat nové zákaz-
níky. První část této práce je věnována
shrnutí teoretických poznatků, které se
týkají dané problematiky. V další části
je samotné představení, rozbor analýzy
konkurence, SWOT analýzy a v po-
slední řadě vyhodnocení aplikovaných
nástrojů online marketingu.

Klíčová slova: Marketing, SWOT
analýza, online marketing, sociální sítě

Bachelor's thesis presents the com-
pany Sklospol, spol. s r. o. The main
purpose of this thesis is to raise knowl-
edge about the company on the internet
and thus attract new customers. The
first part of this thesis is focused on
a summary of theoretical knowledge,
which is relating to given problems.
Another part of this thesis includes
introduction of the company, analysis
of competition analysis, SWOT analysis
and finally, evaluation of tools which
are applied in online marketing.

Keywords: Marketing, SWOT anal-
ysis, online marketing, social networks
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Kapitola 1
Úvod

Téma bakalářské práce „Využití moderních technologií pro podporu marketingových
aktivit v malých firmách” jsem si zvolila, protože se mi naskytla příležitost aplikovat
znalosti získané ve škole a v praxi. V současné době spolupracuji se společností, která
hledá způsob, jak zefektivnit svoji produktivitu pomocí využití moderních technologií
marketingu.

Oslovená společnost Sklospol spol. s r. o. přijala mou nabídku na vyhotovení marke-
tingové kampaně a využití mých znalostí moderního online marketingu, což zahrnovalo
vypracování nezbytných analýz a následné aplikování samotných metod online marke-
tingu.

Cílem bakalářské práce je zviditelnit oslovenou společnost na internetu, přilákat tím
nové zákazníky a zvýšit průběrné měsíční tržby alespoň o 30%.

Celá bakalářská práce je strukturována na teoretickou část, praktickou část a závěr
s vyhodnocením. Teoretická část je zaměřena na marketing, jeho historii, nástroje a
moderní technologie, především na online marketing. V této části jsou vymezeny pojmy
vztahující se k tématu bakalářské práce.

Druhá, tedy praktická část, se zabývá profilem současného stavu společnosti. Jsou
zde aplikovány některé z teoretických poznatků a výsledky jsou zmíněny v závěru.
Součástí druhé části bakalářské práce je nasazení nových webových stránek společnosti,
jejich optimalizování pomocí SEO (optimalizace pro vyhledávače) a zároveň založení
facebookové stránky, kde bude probíhat propagace a případně placená reklama. Také
jsem oslovené společnosti vypracovala nezávaznou analýzu konkurenčního prostředí,
podle které může odhadnout svou pozici na trhu. Rozeslala jsem poptávku na cenovou
nabídku do šesti sklenářství, včetně oslovené společnosti, která je blíže specifikována v
praktické části a následně vyhodnotila výsledky.

V závěru práce vyhodnocuji dosažené výsledky a na základě těchto výsledků navrhuji
další postup společnosti, jako je rozšíření aktivity společnosti na další sociální sítě a
internetová média, případně zvážení náboru nových pracovních sil, za účelem navýšení
kapacity pro zpracování zakázek a následnému navýšení zisku.
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Kapitola 2
Marketing

„Marketing je proces řízení, jehož výsledkem je poznání, předvídání, ovlivňování a v
konečné fázi uspokojení potřeb a přání zákazníka efektivním a výhodným způsobem za-
jišťujícím splnění cílů organizace.“[1]

Marketing tvoří základ úspěšného podnikání. Úspěch je předpokládán tak, že spo-
lečnost zvolí správnou cestu ke spokojenému zákazníkovi. Je to systém propojení mezi
nabídkou a poptávkou. Dalo by si říci, že se jedná o jakýsi „most” mezi společností a
zákazníky.

Pro pojem marketing existuje mnoho různých definic od odborných až po jednoduše
vysvětlené. Navzdory znalostem ze školy, já tento pojem vnímám zjednodušeně jako
uspokojování potřeb zákazníků. To znamená, že se společnost snaží pomocí různých
metod, nástrojů a průzkumů zjistit tyto potřeby a následně poskytnout zákazníkovi
požadovaný produkt, či službu ve správný čas a za vhodnou cenu. Mnoho lidí zaměňuje
pojem marketing s reklamou, což je pouze jedna z částí marketingu.

Marketing sleduje potřeby zákazníků, objevuje nedostatky a neustále kontroluje na-
bídku a spokojenost zákazníků. Měl by být vnímán jako nástroj, pomocí kterého se
zákazníci dozvědí o nové službě, či produktu a zároveň jako prostředek, který usnadní
komunikaci mezi společností a zákazníkem. Cílem marketingu je přilákat nové zákaz-
níky a udržet si stávající pomocí uspokojování jejich potřeb.

2.1 Historie marketingu
Informace k této kapitole jsem čerpala ze zdrojů [2][3]

Určitá forma marketingu vznikla již za dob starověkých civilizací, ale v té době se
zřejmě nenazýval marketingem. Zboží od sebe odlišovaly jednotlivé symboly prodejců,
zároveň určovaly jeho hodnotu a byly zárukou pro spotřebitele. Ve středověké Evropě
existovali cechovní značky. Propagace byla omezena z většiny jen na mluvenou řeč,
protože málokdo uměl číst a psát. Na trzích se dalo uspět především jen vyvoláváním
„reklamních hesel”. Převratem byl vznik knihtisku, který pomalu vedl k prvním in-
zerátům. Od 18. století pravidelně obsahovaly Anglické listy na posledních stránkách
minimálně tři sloupce inzerátů.

Marketing tak jak ho známe dnes se zrodil jako důsledek průmyslové revoluce a
rozmachu spojeného s ní. S postupným růstem konkurence byl marketing orientován
zejména na prodej a začal mohutný rozvoj reklamní komunikace. Mezi první vizionáře
marketingových koncepcí patří Henry Ford, nebo Tomáš Baťa. Vznikaly reklamy v
rozhlasech a kinech, firemní časopisy a také vzniklo známé a dodnes používané heslo
“Náš zákazník, náš pán” a i dnes ve 21. století z myšlenek Tomáše Bati čerpá velké
množství podnikatelů.

Po druhé světové válce se měnila filosofie firem a to především tak, že se nesoustředily
primárně na prodej, ale na zákazníka a uspokojování jeho potřeb. Pomocí různých
průzkumů se snažily tyto potřeby specifikovat a uspokojit. V té době běžně dostupný
rozhlas doplnilo televizní vysílání a marketing získával podobu jak ho známe dnes.
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. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.2 Marketingové cíle

2.2 Marketingové cíle
Pro každou společnost je potřebné si určit, co vlastně chce kam směřuje a jaký je její
cíl na daném trhu. Určit marketingový cíl a jednotlivé kroky, by každou společnost
měly postupně dovést k požadovanému cíli. U stanovení jakéhokoli cíle je dobré mít na
paměti základní pravidla, která společnosti umožňují sestavit efektivní marketingový
plán k jeho dosažení.

2.2.1 SMART analýza
Jednou z vhodných pomůcek k definování možnosti dosažení cíle je metoda SMART, o
které pojednává [4][5]. V následující tabulce jsou stručně vysvětlena jednotlivá písmena
této mnemotechnické pomůcky.

S Specific Konkrétní
M Measurable Měřitelný
A Attainable Adekvátní
R Relevant Realistický
T Time-bound Časově ohraničený

Tabulka 2.1. SMART analýza.

.„S“ jako specifický
„S“ zde chápeme jako konkrétní, specifický a jednoduchý (simple). Snadněji splni-

telný úkol je jednodušší a každá složitost představuje zbytečnou komplikaci. Z toho
vyplývá, že je pro zadavatele lepší vytvářet více drobných úkolů a v praxi to znamená,
že jen nestačí říci: „Chci vydělat více peněz“, ale musíme definovat co nejpřesnější
údaj. Pokud nemáme specifikován cíl, tak udáváme jen nejasný směr a nevíme kudy se
přesně vydat ke splnění daného cíle. Každá společnost by si při určování specifického
cíle měla položit alespoň tyto tři základní otázky. [4]
. Co se má udělat?. Proč se to má udělat?. Kdo to má udělat?.„M“ jako měřitelný

„M“ si můžeme vysvětlit jako měřitelný, motivující a smysluplný. Úkol, který ne-
chápeme, nebo je nám nepříjemný, budeme odsouvat do pozadí a pak ještě kousek
dál a jak známo prokrastinace1 nepřináší kýžené ovoce. Pokud má pro nás cíl hlubší

[…]

formulář oproti zastaralým webovým stránkách, kde tato možnost nebyla. V případě
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nástroje facebookový profil hraje hlavní roli časový fenomén, kdy pravidelnou aktivitou
a spravováním tohoto profilu můžeme očekávat exponenciální nárůst uživatelů a tím
potencionální zákazníků.
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Kapitola 7
Zhodnocení efektu provedených analýz

Zde bych ráda krátce zhodnotila výsledky jednotlivých analýz.

7.1 Hodnocení na základě SMART analýzy
Díky vyhotovení SMART analýzy jsme dokázali stanovit konkrétní cíl v podobě zviditel-
nění společnosti prostřednictvím nových webových stránek, navýšení počtu zákazníků a
tím navýšení průměrných měsíční tržeb o 30%. Na základě toho se potvrzuje měřitelnost
cíle, kdy na níže uvedeném grafu uvádím konkrétní údaje.

Obrázek 7.1. Měsíční tržby vyjádřené v Kč.

To, že je cíl adekvátní opět potvrzuje nárůst tržeb v relativně krátkém časovém
období. Uvedený nárůst tržeb přibližně o 100 000 Kč potvrzuje i to, že stanovený cíl je
reálný. Časové ohraničení stanového cíle, je potvrzeno taktéž. Výše zmíněná data jsou
uvedena k dubnu 2016.

7.2 Přínos SWOT analýzy
Po vypracování analýzy se společnost rozhodla zvolit MAX-MAX strategii. To znamená,
že se snaží maximalizovat silní stránky a jejich příležitosti..Silné stránky

. společnost odvádí kvalitní práci. společnost maximálně uspokojuje potřeby a požadavky zákazníků. společnost vždy dodržuje termíny zakázek. společnost i nadále dlouhodobě spolupracuje s dodavateli a je otevřena případné
nové spolupráci. společnost průběžně modernizuje stroje a zařízení - pořízení moderní brusky na sklo
Angelo Schiatti a oboustranné vrtačný téže značky usnadňuje samotnou výrobu a
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uspokojuje čím dále náročnější požadavky zákazníků (Zabroušení zdradel, tvoření
fazet,...). Na obrázku je ilustrační obrázek oboustranné vrtačky.

Obrázek 7.2. Oboustranná vrtačka.[22]

. společnost proniká do vzdálenější oblastí republiky - realizace výstavba osazování
koupenových zrcadel v bytových domech Praha-Prosek, izolační dvojsklo pro spo-
lečnost Vodafone v Děčíne, zasklení výlohy pobočky Levné Knihy v Liberci. dlouhodobé působení na trhu. objekt je ve vlastnictví společnosti (žádné náklady na pronájem)

V porovnání s výsledky z prvního vyhotovení SWOT analýzy je na první pohled
vyditelný pokrok..Přiležitosti
. zlepšení propagace - webové stránky a facebookový profil. modernizace interních informačních systémů - společnost přechází ze zastaralého

účetného programu Název, který pro společnost znamenal roční náklady ve výši
10 000 Kč na open source účetní systém Pohoda.. pronájem kancelářských prostor - společnost v současné době pronajímá nevyužité
kancelářské prostory za 13 500 Kč měsíčně. faktický nárůst poptávek na základě nově vzniklých webových stránek - společnost
průměrně zaznamenává nárůst dvou až tří nových poptávek týdně. navýšení kapacity - díky existující možnosti v současné době pronajímaných pro-
stor, je možné v budoucnu navýšení výrobní kapacity

7.3 Efektivita průběžného používání Porterovy
analýzy

Po první zkušenosti s touto analýzou společnost v budoucnu počítá s čatějším využitím
Porterovy analýzy ke znodnocení aktuálního postavení na daném trhu a přibližnému
odhadu konkurenčího prostředí.
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Kapitola 8
Závěr

Bakalářskou práci jsem vypracovala na základě zadání katedry ekonomiky, manažer-
ství a humanitních věd, fakulty elektrotechnické, Českého vysokého učení v Praze v
rámci studijního programu Softwarové technologie a management, obor Manažerská
informatika.

V teoretické části jsem představila marketing jako takový, jeho nástroje a možnosti
technologické podpory online marketingu. Mezi ty se řadí například webové stránky,
nebo sociální sítě. V praktické části jsem aplikovala vybrané metody a před samot-
ným zvolením nejvhodnějších metod online marketingu bylo nutné vypracovat několik
analýz, například Porterovu anlýzu pěti sil.

Cílem bakalářské práce bylo představit společnost Sklospol spol. s r. o., pomocí ná-
strojů online marketingu společnost zviditelnit, zvýšit výši měsíčních tržeb a zároveň s
tím si přiblížit moderní technologie marketingu. Společnost podniká v oboru sklenářství
a nabízí kvatlitní výrobky a služby.

Jak jsem již zmínila v úvodu, společnost přijala mou nabídku. Vzhledem k tomu,
že si je společnost vědoma, že provedení těchto analýz, aplikování samotných metod
online marketingu například vyhotovení webových stránek, si žádá odhadem 100 hodin,
dohodli jsme se na jednorázové odměně ve výši 10 000 Kč, což společnost považuje za
adekvátní investici do marketingové kampaně.

Závěrem cituji slova jednoho ze dvou jednatelů:„Než nás oslovila slečna Tesařová s
nabídkou vypravání marketingové kampaně, nezaznemali jsme žádné razantní změny
jak v obratu, tak zisku. Po nastínění postupu, který slečna vypracovala v návrhu mar-
ketingové kampaně, jsme se rozhodli pro spolupráci. Jsme mile překvapeni pozitivními
ohlasy příkladně na webových stránkách a jsme rádi, že jsme do marketingové kampaně
investovali. Na základě této kampaně do budoucna očekáváme další rozvoj naší společ-
nosti i případné rozšíření, což může zahrnovat například nábor nových zaměstnanců a
vytvořit tak nové pracovní přiležitosti na trhu práce.“
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