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Splnění cílů práce

Úroveň zvoleného postupu řešení

Využitelnost výsledků práce

Shrnutí výsledků a formulace závěrů

Práce s odbornou literaturou a dalšími prameny

Formální vzhled a struktura práce (normy, předpisy)

Jazyková úroveň práce (stylistika, gramatika)

Slovní zdůvodnění zejména při hodnocení A nebo F:

Studentka se při řešení bakalářské práce seznámila s teorií tvorby marketingové strategie,

realizovala a prakticky ověřila pozitovní efekt vybraných nástrojů internetového marketingu.

V práci je několik zjednodušení marketingové terminologie i několik dorbných nepřesností

(např. u SWOT analýzy nejsou zcela správně zařazeny všechny interní a externí vlivy), které

však na dosažené výsledky a kvavitu zpracování práce nemají zásadní vliv.

Otázky k obhajobě práce:

- Jaké další nástroje internetového marketingu byste dále firmě doporučila?

- Při využití dalších nástrojů je velmi účelné využit analytiky, aby bylo možné hodnotit

efektivitu jednotlivých nástrojů. Jak byste postupovala při nasazení např. Google Analytics?

Navržená výsledná známka: A - výborně
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